UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Edital no 35, de 18 de agosto de 2021, publicado no D.O.U de 20 de agosto de 2021.

ÁREA: POLÍTICA INTERNACIONAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

T-20 do Departamento de Relações Internacionais (Edital n. 35/2021, 20/08/2021), na

área de Política Internacional, no uso de suas atribuições, resolve DEFERIR as

solicitações de inscrições dos candidatados abaixo listados:

NOME
SITUAÇÃO

Auto declarado

negro ou pardo

ALINE GOMES DE ALBUQUERQUE  Deferido

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA ASSIS  Deferido

ANNA BEATRIZ LEITE HENRIQUES

DE LUCENA
Deferido

ARMSTRONG PEREIRA DA SILVA  Deferido

ARTHUR MASTROIANI MÁXIMO DE

LUCENA
Deferido

ATOS RABÍ DIAS NASCIMENTO  Deferido

BRUNO MACIEL  Deferido

CAIO CSERMAK  Deferido

CAIO VICTÓRIA GONTIJO  Deferido

CARLA GORETH ARAUJO DA SILVA  Deferido

CATARINA BEZERRA  Deferido

DMITRI FELIX DO NASCIMENTO  Deferido

EDUARDO APARECIDO TOLEDO  Deferido

ELZE CAMILA FEREIRA RODRIGUES Deferido

ERBENIA LOURENÇO DE OLIVEIRA  Deferido

ESTER ALMEIDA CARNEIRO DA

CUNHA
Deferido

EVELLIN CRISTINA DA SILVA  Deferido

FABIANA SANDER  Deferido

FERNANDA CASTRO GASTALDI  Deferido

FERNANDA PATRÍCIA SILVA

ALBUQUERQUE
Deferido

FRANCISCO ACLAILDO DE SOUZA  Deferido Sim

GABRIELA BARBOSA  Deferido

GIOVANNA AYRES ARANTES DE

PAIVA
Deferido

GIOVANNI RORIZ LYRA

HILLEBRAND
Deferido

GUSTAVO FORNARI DALLAGNOL  Deferido

IGOR HENRIQUES SABINO DE

FARIAS
Deferido

IGOR PALMA BARBOSA  Deferido

IZADORA XAVIER DO MONTE  Deferido

JAMILE LOURDES FERREIRA TAJRA Deferido

JANIFFER TAMMY GUSSO

ZARPELON
Deferido

JOSÉ FRANCELINO GALDINO NETO  Deferido

JOSÉ PAULO DA SILVA  Deferido Sim

JULIA SILVA RENSI  Deferido

KAMILA ALVES FÉLIX  Deferido

KARINA STANGE CALANDRIN  Deferido

LETÍCIA RIZZOTTI LIMA  Deferido

LUCAS MARQUES FEITOSA  Deferido

LUMA NETO DO NASCIMENTO  Deferido

MAIKO JHONATA DE ARAÚJO

GOMES
Deferido

MARIA ALICE VENANCIO

ALBUQUERQUE
Deferido

MARIANA FERREIRA SEYFRIED Deferido

MAYRA COAN LAGO  Deferido

MURILO MESQUITA MELO E SILVA  Deferido

NATALIA DA SILVA NUNES  Deferido

PABLO VICTOR FONTES SANTOS  Deferido

PEDRO CARDOSO SARAIVA

MARQUES
Deferido

PEDRO CARVALHO  Deferido

RENALLY NASCIMENTO  Deferido

RENATA ALBUQUERQUE RIBEIRO  Deferido

RODRIGO FAGUNDES LUZ SERRANO Deferido

RODRIGO LINS  Deferido

SAMUEL ANDRÉ SPELLMANN

CAVALCANTI DE FARIAS
Deferido

SUZYANNE VALESKA MACIEL DE

SOUSA
Deferido

THALITA MELO  Deferido

VANESSA HORACIO LIRA  Deferido

VLADEMIR MONTEIRO Deferido Sim

ZILDENICE MATIAS GUEDES MAIA  Deferido

Comissão:

__________________________________________

Prof. Dr. Pascoal Teófilo Carvalho Gonçalves

Presidente

___________________________________________

Prof. Dr. Lucas Milanez de Lima Almeida

2º Membro

_________________________________________

Profa. Dra. Eliane Superti

3º membro